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Annotatsiya: Ushbu maqolada jamiyat barqarorligining asosiy omili sifatida ayolning ijtimoiy 

hayotdagi o‘rni va roli, xotin-qizlarga nisbatan tazyiq va zo‘ravonlik holatlarining jamiyatga salbiy ta’siri 

hamda bunga qarshi kurashishda murosasiz muhitni shakllantirishning dolzarbligi yoritilgan. Muallif 

gender tengligi, huquqiy asoslar va ijtimoiy ong o‘zgarishlari orqali barqaror taraqqiyotga erishish 

yo‘llarini ilmiy tahlil etadi. 

Kalit so‘zlar: ayol, zo‘ravonlik, barqarorlik, gender tenglik, huquqiy muhofaza, jamiyat, tazyiq, 

oilaviy muhit. 

 

KIRISH 

Ayol – jamiyatning asosiy tayanchi va ijtimoiy barqarorlik mezoni sifatida. Ayol bu – 

ona. Ayol bu – ustoz. Ayol bu – yaratuvchi: Har qanday barqaror jamiyatning asosida, eng 

avvalo, ayolning erki, sha’ni va qadriyatlari yotadi. Agar yurak sog‘lom urmasa, inson yashay 

olmaydi. Xuddi shunday, ayol ezilgan, e’tibordan chetda qolgan jamiyat – ichdan 

yemirilayotgan tuzilmadir. Jamiyat barqarorligi nafaqat siyosiy yoki iqtisodiy ko‘rsatkichlar 

bilan belgilanadi, balki undagi inson huquqlari, ayniqsa, ayollar huquqlari va erkinliklariga 

bo‘lgan munosabat orqali ham aniqlanadi. Ayolga nisbatan adolatli, e’tiborli va hurmatli 

muhit – bu nafaqat insoniy qadriyat, balki davlat taraqqiyotining kafolatidir. Zero, ayol – 

tarbiya manbai, jamiyat davomchiligining asosi, ma’naviyat tarqatuvchisidir. 

Jamiyat barqarorligi – bu nafaqat iqtisodiy yoki siyosiy barqarorlik, balki ijtimoiy 

adolat, tenglik va inson huquqlariga hurmat muhitining mavjudligidir. Ayollar jamiyatning 

yarmi sifatida barqarorlikni ta’minlashda bevosita ishtirok etadi. Ammo, afsuski, hali-hanuz 

xotin-qizlarga nisbatan tazyiq va zo‘ravonlik holatlari uchrab turadi. 

Ayol huquqlari – barqaror jamiyatning huquqiy, axloqiy va ijtimoiy asosi. Jamiyat 

barqarorligi – ayol izzati bilan bog‘liq tushuncha: Barqarorlik – bu faqat iqtisodiy o‘sish 

yoki siyosiy tinchlik emas. Bu – oiladagi totuvlik, boladagi ishonch, yoshdagi orzu va 

ayoldagi tabassum. Ayol hurmat topgan jamiyatda bu qadriyatlar ildiz otadi. Aksincha, 

ayolga zo‘ravonlik barqarorlikni eng kuchli darajada yemiradigan ichki xavfga 

aylanadi.Konstitutsiyaviy va xalqaro huquqiy me’yorlarda ayollar huquqlari alohida 

e’tiborga olingan. BMTning “Ayollarga nisbatan zo‘ravonlikka barham berish to‘g‘risida”gi 

deklaratsiyasi, O‘zbekiston Respublikasining “Xotin-qizlarni tazyiq va zo‘ravonlikdan 

himoya qilish to‘g‘risida”gi qonuni – bu borada mustahkam huquqiy asos bo‘lib xizmat 
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qiladi. Biroq huquqiy baza mavjudligi muammolarni hal etmaydi, agar bu qonunlar amalda 

joriy qilinmasa, natija bo‘lmaydi. Shuning uchun ham qonun bilan birga ongni ham isloh 

qilish zarur. 

Zo‘ravonlik: yashirin ijtimoiy muammo sifatida uning ko‘rinishlari va salbiy oqibatlari: 

Zo‘ravonlik har doim musht bilan boshlanmaydi. Ba’zida u jim turishdan boshlanadi. 

Qarindoshning tanbehida, turmush o‘rtog‘ining nazoratida, ijtimoiy tarmoqlardagi 

kamsitishda, hatto jimgina e’tiborsiz qoldirishda ham ayolga nisbatan tazyiq yashirinadi. 

Bu og‘riqlarni ko‘rmaslik – ularni kuchaytirish demakdir.Ayollarga nisbatan tazyiq va 

zo‘ravonlik jamiyatda ko‘p hollarda yashirin shaklda kechadi. Jismoniy zo‘ravonlikdan 

tashqari, psixologik, iqtisodiy va ma’naviy tazyiqlar ko‘rinishida namoyon bo‘ladi. Ayniqsa, 

oila doirasidagi tazyiqlar jamiyatda “ichki masala” sifatida qaralib, e’tibordan chetda qoladi. 

Bu esa o‘z navbatida nafaqat ayolning ruhiy holatiga, balki farzandlar tarbiyasiga, oilaviy 

muhitga va keng ma’noda – jamiyat barqarorligiga putur yetkazadi. Murosasiz muhit 

yaratish – bu faqat ayollar harakati emas. Bu, eng avvalo, erkaklarning ongida inqilob 

qilishdir. Ayolga hurmat qilish – bu qonun oldidagi majburiyat emas, vijdon oldidagi 

qarzdir. Farzandiga mehribon ota bo‘lgan erkak, avvalo, onasiga, rafiqasiga, opa-singlisiga 

insoniy munosabat ko‘rsata oladigan kishidir. 

Gender tengligi va murosasizlik madaniyati: yangi ijtimoiy qadriyat sifatida 

shakllanishi: Ayollarga nisbatan har qanday shakldagi zo‘ravonlikka murosasizlik – bu 

nafaqat huquqiy talab, balki ijtimoiy ongni shakllantiruvchi qadriy mezondir. Bugungi 

kunda zo‘ravonlikka murosasizlik madaniyatini keng joriy etish ta’lim, OAV, oilaviy tarbiya 

va diniy-ma’naviy targ‘ibot vositasida amalga oshirilishi kerak. Bu esa gender tengligini 

amalda qaror toptirishga xizmat qiladi. Erkak va ayol jamiyatda o‘zaro teng va mas’uliyatli 

subyektlar sifatida qaralishi kerak. 

Tizimli yondashuv zarurati: huquqiy, ma’naviy va institutsional choralar: Ayollar 

xavfsizligini ta’minlashda faqatgina huquqiy choralar yetarli emas. 

Bu borada quyidagi yo‘nalishlarda tizimli yondashuv muhim hisoblanadi: 

Huquqiy mexanizmlar takomillashuvi: himoya orderlari, tezkor javob berish tizimlari, 

zo‘ravonlarga nisbatan qat’iy jazo mexanizmlarini kuchaytirish; 

Ma’naviy-ma’rifiy ishlar: ayollarni emas, zo‘ravonlikni uyaltirishga qaratilgan 

kampaniyalar; 

Ta’lim muassasalari roli: o‘quv dasturlariga gender tenglik, inson huquqlari kabi 

tushunchalarni kiritish; 

Psixologik yordam tizimi: zo‘ravonlikka uchragan ayollarga bepul maslahat va 

reabilitatsiya xizmatlarini yo‘lga qo‘yish; 

Ayol – kelajak tarbiyachisi: uni asrash orqali barqarorlikka erishish mumkin. Ayolni 

asrash – kelajakni asrashdir. 

Ayol faqatgina oilani emas, jamiyatning kelajagini tarbiyalaydi. Shu bois, unga 

nisbatan e’tibor, hurmat va qo‘llab-quvvatlash – bu jamiyatning o‘ziga bo‘lgan sarmoyasidir.  

Ayolni asrash, u yaratgan muhitni ijobiy tomonga o‘zgartirish – demakki, farzand, oila, 

mahalla va jamiyatning sog‘lom rivojlanishiga yo‘l ochishdir. Zo‘ravonlikka murosasiz 

bo‘lgan har bir shaxs jamiyatga ijobiy hissa qo‘shadi. Ayolni muhofaza qilish bu – kelajakni, 

farzandni, oilani va vijdonni asrash demakdir.  
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Ayolni ko‘tarish – jamiyatni ko‘tarishdir. Zo‘ravonlikdan holi, teng huquqli, 

imkoniyatlarga ega ayol – ijobiy o‘zgarishlarning boshlanish nuqtasidir. 

1. Ayollarning jamiyat barqarorligidagi o‘rni va roli: 

Ayollar – oilaning, demak jamiyatning tayanch ustunidir. 

Ularning ta’lim olishi, mehnat bozori va siyosiy hayotda faol ishtiroki jamiyatni 

yanada barqaror qiladi. 

Tinchlik, bag‘rikenglik va mehr-shafqat kabi qadriyatlarni ayollar asosan oila 

muhitida shakllantiradi. 

Ayollarning iqtisodiy mustaqilligi va huquqiy himoyasi jamiyatda ijtimoiy 

barqarorlikni kuchaytiradi. 

2. Xotin-qizlarga nisbatan tazyiq va zo‘ravonlik – ijtimoiy xavf omili sifatida: 

Zo‘ravonlikning shakllari: jismoniy, ruhiy, jinsiy, iqtisodiy va kiberzo‘ravonlik. 

Ularning oqibatlari: ayollarning sog‘lig‘iga, ruhiyatiga va ijtimoiy faolligiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi; oilaviy nizolar va ijtimoiy ishonchsizlikni keltirib chiqaradi. 

Tazyiq va zo‘ravonlik holatlarining ko‘payishi jamiyatda beqarorlikni kuchaytiradi. 

3. Murosasiz muhitni shakllantirish zarurati: 

Zo‘ravonlikka nisbatan nol toqat (zero tolerance) siyosatini yuritish lozim. 

Har bir fuqaro, ayniqsa erkaklar, ayollar huquqlarini hurmat qilish madaniyatiga ega 

bo‘lishi kerak. 

Oilada, ta’lim muassasalarida va ommaviy axborot vositalarida gender tenglik, 

insonparvarlik va o‘zaro hurmat g‘oyalarini targ‘ib qilish zarur. 

Jamiyatda “zo‘ravonlik — bu jinoyat” degan qat’iy ijtimoiy qarash shakllanishi lozim. 

4. Davlat siyosati va fuqarolik jamiyati institutlarining o‘rni: 

O‘zbekiston Respublikasida ayollar huquqlarini himoya qiluvchi qonunlar mavjud: 

“Xotin-qizlarni tazyiq va zo‘ravonlikdan himoya qilish to‘g‘risida”gi Qonun (2019-yil). 

“Gender tenglikni ta’minlash to‘g‘risida”gi Qonun (2019-yil). 

“Oila” markazlari, “Mahalla” tizimi, NNTlar va Ombudsman instituti zo‘ravonlikning 

oldini olishda muhim rol o‘ynaydi. 

Ayollarning iqtisodiy va siyosiy hayotda teng ishtirokini ta’minlash bo‘yicha davlat 

dasturlari amalga oshirilmoqda. 

5. Muammoga qarshi kurashda ta’lim va madaniyatning ahamiyati: 

Yosh avlodda hurmat, bag‘rikenglik, tenglik g‘oyalarini tarbiyalash eng muhim omil. 

Diniy va milliy qadriyatlarimizda ayolga ehtirom yuksak o‘rin egallaydi — shu ruhda 

tarbiya berish lozim. 

Ijtimoiy tarmoqlarda zo‘ravonlikni targ‘ib qiluvchi yoki ayol sha’nini kamsituvchi 

kontentga qarshi kurashish zarur. 

XULOSA: 

Xotin-qizlarga nisbatan tazyiq va zo‘ravonlikka qarshi kurash – bu bir kishining yoki 

faqat ayollar tashkilotlarining vazifasi emas.  

Bu – butun jamiyatning, har bir fuqaroning, ayniqsa, davlatning asosiy mas’uliyatidir. 

Murosasiz muhit yaratish uchun quyidagi takliflar dolzarb.  

Ayol qadrlangan jamiyatda barqarorlik – tabiiy holatga aylanadi. Ayolni qadrlash – bu 

yuksak ma’naviyat, sog‘lom kelajak va kuchli jamiyat garovidir. Yaxshi jamiyat – bu ayol 
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kulib uyg‘onadigan, o‘z orzularidan kechmaydigan, tahqir emas, tafakkurga yo‘l ochiladigan 

muhitdir. Ayol qadriyat sifatida qadrlansa, nafaqat barqarorlik, balki taraqqiyot ham o‘zini 

uzoq kutdirmaydi. Zo‘ravonlikka murosasizlik bu – jasoratdir, yuksaklikka yetaklaydigan 

yo‘ldir. 

Jamiyat barqarorligi ayollarning farovonligi va himoyasiga bevosita bog‘liq. 

Agar jamiyatda xotin-qizlarga nisbatan tazyiq va zo‘ravonlikka nol toqatli muhit 

yaratilsa, u holda: 

Oila mustahkamlanadi, 

Ishonch va totuvlik kuchayadi, 

Ijtimoiy barqarorlik ta’minlanadi. 

Ayolni asrash — bu jamiyatni asrashdir. 

“Ayol kuch emas, qo‘llab-quvvatlash istaydi. Ayol hurmat emas, haqini talab qiladi. 

Ayol barqarorlik emas, barqarorlikning o‘zidir.” 
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